№ 2 от 19.01. 2019 г.

ВЕСТНИК

КОНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Издается с 2007г.

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2019  г.

с. Конево

               № 4

О внесении изменений в постановление администрации Коневского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от  28.01.2009 г. №  3А  «Об  утверждении Положения об экспертной комиссии администрации Коневского сельсовета   Краснозерского района Новосибирской области»

         В соответствии с Федеральным законом  от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», в связи с кадровыми изменениями              ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Пункт  2 изложить в следующей редакции :

 «Утвердить экспертную комиссию в следующем составе:

     1.Калашников Вячеслав Васильевич  -председатель комиссии

     2.Савочка Ольга Ильинична – секретарь комиссии

     3.Вандакурова Татьяна Алексеевна – член комиссии

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вестник Коневского сельсовета» и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Коневского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

Глава  Коневского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области                                                          В.В.Калашников

                                                                СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
тридцать седьмой  (пятого созыва)
18.01.2019  г.                                            с.Конево                                                              № 37-1

О внесении изменений в решение Совета депутатов Коневского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области № 15-5 от 27.02.2017 г. «Об утверждении Положения «Об оплате труда  выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) расходов на содержание органов местного самоуправления Коневского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»

        В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 30.10.2007 г. № 157-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области», постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 г. № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области», постановлением Правительства Новосибирской области  от 26.12.2018  № 569-п   « О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п  «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области», Совет депутатов Коневского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

  1. Внести в Положения «Об оплате труда  выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) расходов на содержание органов местного самоуправления Коневского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области», утвержденное решением 15 сессии Совета депутатов Коневского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 27.02.2017 года

№ 15-5 (далее – Положение) следующие изменения:

    1.1 .   Пункт  2.3  раздела  2  Положения изложить в новой  редакции:

«2.3. Ежемесячное денежное поощрение Главы Коневского сельсовета устанавливается в размере 2,45 месячного денежного содержания (вознаграждения).»

   1.2.   Пункт  3.6  раздела  3 Положения изложить в новой  редакции:

  «3.6.Ежемесячное денежное поощрение муниципальному служащему устанавливается в следующих размерах:

	Наименование должности
	Норматив ежемесячного денежного поощрения (ЕДП)

	Заместитель главы администрации
	1,5-2,38

	Специалист 1-го разряда
	1,5-3,05

	Специалист 2-го разряда
	1,5-3,05

	Специалист
	1,5-3,05

Конкретный размер ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим определяется Главой Коневского сельсовета по предоставлению непосредственного руководителя муниципального служащего в зависимости от личного вклада муниципального служащего в результаты деятельности Коневского сельсовета.

При определении конкретного размера ежемесячного денежного поощрения учитываются:

- профессиональная компетентность муниципальных служащих;

- уровень исполнительской дисциплины;

- опыт профессиональной служебной деятельности;

- степень самостоятельности и ответственности, инициатива, творческое отношение к исполнению должностных обязанностей;

-новизна вырабатываемых и предлагаемых решений, применение в работе современных форм и методов работы.»

2. Утвердить с 01.01.2019 базовый норматив формирования расходов на содержание органов местного самоуправления в размере 2816,0 рублей в расчете на 1 жителя муниципального образования и стимулирующий коэффициент равный 0,099.

3. Действие настоящего Решения распространяется на отношения возникшие с 01 января 2019 года.

4. Решение опубликовать  в периодическом  печатном издании «Вестник Коневского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Коневского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

Глава Коневского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской  области                                                            В.В.Калашников

Председатель Совета депутатов

Коневского  сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области                                                                Е.А.Пахомова

	Учредители  - Администрация Коневского сельсовета и Совет депутатов Коневского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области
	Адрес: 632933

Новосибирская область

Краснозерский район

с.Конево

ул.Дмитрия Пахомова, 7 «А»

факс, телефон: 8 (38357)77-103
	Редакционный совет:

Савочка О.И. председатель редакционного совета;

Члены редакционного совета:

Ливанова С.Н.

Кузьмичева Н. Ю.